А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 58 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА» Г. БЕЛГОРОДА
3 0 8 0 2 3 ,  г .  Б е л г о р о д ,  у л .  Ж е л е з н я к о в а  2 а ,  т е л . ф а к с  3 4 - 4 0 - 4 8

e-mail: mdou58@beluo31.ru

П Р И К А З

16.02.2024 №55

Об организации деятельности региональной

инновационной площадки «Приобщение детей

дошкольного возраста к традиционным духовно-

нравственным ценностям с использованием

технологии «Сказочные лабиринты игры В.В.

Воскобовича»

 В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области №174 от 30.01.2024 г. «О деятельности региональных инновационных

площадок», в целях разработки и апробации инновационной модели

приобщения детей дошкольного возраста к традиционным духовно-

нравственным ценностям с использованием технологии «Сказочные лабиринты

игры В.В. Воскобовича».

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Определить состав участников инновационной площадки:

Никитина Н.А., старший воспитатель, Буравлева С.С., Славута Е.В., Афонина

Л.Н., Нестеркова Н.Ю., Дурова Л.С., педагог - психолог, Никитина И.В.,

социальный педагог, Ломакина Н.Л., Столбина О.А., учитель-логопед,

Доронина Н.И., инструктор по физической культуре, воспитанники средней,

старшей группы, старшей группы.

2. Назначить координатором инновационной площадки  Никитину

Н.А., старшего воспитателя.

3. Участникам инновационной площадки разработать календарный

план - график работ по реализации инновационной площадки «Приобщение

детей дошкольного возраста к традиционным духовно-нравственным

ценностям с использованием технологии «Сказочные лабиринты игры В.В.

Воскобовича» на 2024 год. Срок: до 15.02.2024 г.

4. Рассмотреть календарный план-график работ по реализации

инновационной площадки «Приобщение детей дошкольного возраста к

традиционным духовно-нравственным ценностям с использованием технологии

«Сказочные лабиринты игры В.В.Воскобовича на Педагогическом совете в

феврале 2024 г.

5. Назначить ответственным:

- за методическое сопровождение инновационной деятельности Никитину

Н.А., старшего воспитателя;

- за психолого - педагогическое сопровождение инновационной деятельности

Дурова Л.С., Нестеркова Н.Ю., педагогов – психологов, Никитину И.В.,

социального педагога;

- за информационное освещение инновационной деятельности Доронину Н.И.,

инструктора по физической культуре;

- за оснащение и модернизацию развивающей предметно -

пространственной среды, разработку системы занятий, игр Буравлеву С.С.,

Славута Е.В., Афонину Л.Н., воспитателей, Ломакину Н.Л., Столбину О.А.,

учителей-логопедов.

6. Старшему воспитателю Никитиной Н.А.:

- внести дополнения в годовой план деятельности в связи с включением в

реализацию региональной инновационной площадки «Приобщение детей

дошкольного возраста к традиционным духовно-нравственным ценностям

с использованием технологии «Сказочные лабиринты игры В.В. Воскобовича.

Срок: до 01.03.2024 г.

- разместить на сайте дошкольной образовательной организации

информацию об организации деятельности региональной инновационной

площадки «Приобщение детей дошкольного возраста к традиционным духовно-

нравственным ценностям с использованием технологии «Сказочные лабиринты

игры В.В. Воскобовича». Срок: до 20.02.2024 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.